mínimo de 1 (um) ano, juntamente com registros de controle e notas fiscais, servindo como prova
da licitude da transação.

Art. 4º O descumprimento desta Lei sujeitará o infrator às seguintes sanções administrativas,
cumulativamente:
 
I Advertência por escrito e apreensão da mercadoria irregular;
 
II Em caso de reincidência, multa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), apreensão da
mercadoria e suspensão do Alvará de Funcionamento por até 30 (trinta) dias;
 
III Em nova reincidência, multa de R$ 3.000,00 (três mil reais), apreensão da mercadoria e
suspensão do Alvará de Funcionamento por até 90 (noventa) dias;